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شهرستان ها

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری : 

راه آهن خواف - هرات ترانزیت کالا 
به افغانستان را 1.5 برابر می کند

معاون هماهنگی امور اقتصادی  اســتانداری  گفت:  
بهره بــرداری از راه آهــن خــواف- هــرات بــا کاهش 
هزینه های حمل ونقل کالا، ترانزیت در مســیر ایران 
به افغانســتان را تا 1.5 برابر افزایــش می دهد.علی 
رســولیان در گفت و گو باایرنا افزود: مســیر ترانزیت 
کالا از خراســان رضــوی و جمهوری اســامی ایران 
از طریق کشــور افغانســتان اســت و هم اینک عمده 
ترانزیت کالای کشــور افغانســتان نیز از مسیر  ایران 
و از مرز دوغــارون انجام می شــود.وی ادامــه داد: با 
بهره برداری از راه آهن خواف – هــرات حجم زیادی 
از کالاها می تواند از طریق ریلی ترانزیت شود و ضمن 
کاهش هزینه ها در این بخش قدرت رقابت بیشتری 
برای ترانزیت کالا به افغانســتان به وجودمی آید.وی 
اظهار کرد: عمده کالاهایی که از این استان به کشور 
افغانستان صادر می شود شامل مصالح ساختمانی، 
مــواد غذایــی، ابــزارآلات، محصــولات کشــاورزی و 
اقامی است که کشور افغانستان به آن نیاز دارد و در 
صورت راه اندازی راه آهن خواف –هرات هزینه بالای 
حمل و نقل مصالح ســاختمانی کاهش محسوســی 
خواهد یافت.رســولیان گفت: این کشــور بیشترین 
حجم صادرات اســتان را به خود اختصاص می دهد 
بنابراین کاهش هزینه برای این استان اهمیت ویژه ای 
دارد.وی با اشاره به مشــکات بزرگ ترافیک حاکم 
بر مرز دوغارون و توقف طولانی مــدت کالاها در مرز 
افزود: ایــن موضوع باعث می شــود هزینــه صادرات 
کالا به مــرز افغانســتان و در نهایت قیمت تمام شــده 
کالای  ایرانی در کشور افغانستان افزایش یابد که راه 
آهن خواف – هرات می تواند نقش اساسی در برطرف 
شــدن این مشــکل ایفا کند.وی  ادامــه داد: راه آهن 
خواف – هرات در مجمــوع دارای چهار قطعه اســت 
که ســه قطعه آن را جمهوری اسامی ایران ساخته  و 
به زودی افتتاح می کنــد، قطعه چهارم ایــن راه آهن 
در داخل خاک افغانستان قرار داد که افغانستان این 
بخش را از منطقه روزنک تا شهر هرات خواهد ساخت.

مدیرکل دام پزشکی استان با اشاره به 7ماه 
ابتدای امسال اعلام کرد: 

معرفی هزار واحد متخلف عرضه 
 فراورده های خام دامی استان

 به مراجع قضایی 
علــی نوری-مدیرکل دام پزشــکی اســتان گفــت: در 

هفت ماه اول امسال بیش از 65 هزار بازرسی توسط 
اکیپ هــای دام پزشــکی اســتان از واحدهای عرضه 
فراورده های خام دامی انجام شــده که هزار مورد آن 
منجر به تشــکیل پرونده و معرفی بــه مراجع قضایی 
شده اســت. شــریعتی اظهار کرد: دراین راستا بیش 
از ۳20 تن انــواع فراورده خــام دامی فاســد و تاریخ 
گذشته ضبط و معدوم شد. وی تعداد داروخانه های 
دام پزشــکی اســتان را 1۳0 داروخانه اعــام کرد و 
افزود: با این که در شــرایط سخت اقتصادی و تحریم 
ها قرار داریم ولی در تامین داروها مشکلی نداریم و بر 

این حوزه با جدیت نظارت می شود.

از میان خبرها

شهرستان ها

نگرانی دام پروران کلاتی از کمبود 
و گرانی نهاده های دامی 

گروهی از دامداران کات با مراجعه به اداره جهاد 
کشاورزی این شهرستان توجه به تنگناهای ناشی 
از کمبود و گرانی نهاده های دامی به ویژه جو برای 

دام پروری را خواستار شدند.
یکــی از ایــن دامــداران بــه ایرنــا گفــت: در حــال 
حاضر در این شهرستان جو بســیار کمیاب است و 
میزانی که توزیع می شــود نیز بســیار گران است.
وی  افزود:  فروشندگان در این شهرستان خوراک 
جو دام را با نرخ دلخواه و کیفیت نامناســب عرضه 
می کنند که دلیــل آن نیز توزیع نشــدن این نهاده 
توسط جهاد کشاورزی اســت. اگر جهاد به اندازه 
کافــی نهاده  توزیع می کــرد قیمت ها ایــن قدر بالا 
نمی رفت.او ضمن انتقاد از کمبود نظارت بر بازار 
فــروش نهاده های دامــی، نبــود نظــارت را عامل 
کمبود شدید جو و به تبع آن رشد قیمت این نهاده 

در کات دانست.
فرماندار کات نیز ضمن تایید مطالبات دامداران 
ایــن شهرســتان در خصــوص کمبــود جو بــه  ایرنا 
گفت: البته عــاوه بر این هــا دامــداران کاتی به 
توزیع جو در این شهرســتان به شکل کنسانتره نیز 
معترض بودند و می خواســتند این نهاده به شکل 

جو توزیع شود.
ناصری افزود: باید توجه داشت شغل اصلی مردم 
کات دامداری اســت و درآمد اصلی مردم در این 
شهرســتان از دامپــروری تامین می شــود و مانند 
دیگــر شهرســتان ها دامپــروری یک شــغل فرعی 
نیست لذا تغییر قیمت یا کمبود نهاده های دامی به 
شدت زندگی و اقتصاد خانواده های کاتی را تحت 
تاثیر قرار می دهد.وی ادامه داد: در نهایت پس از 
مذاکرات با دامداران مقرر شد روز سه شنبه معاون 
امور دام سازمان جهادکشاورزی خراسان رضوی 
برای بررسی موضوع و رفع مشکل دامداران به این 

شهرستان سفر کند.

معاون استاندار اعلام کرد:

۲۸۵۰ میلیارد تومان، میزان 
خسارت کرونا به تاسیسات 

گردشگری
معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری 
گفــت: از ابتــدای شــیوع بیمــاری کرونــا تــا پایان 
مهرماه حــدود 2۸50 میلیارد تومان خســارت به 
تاسیســات صنعت گردشــگری اســتان وارد شده 
اســت. به گــزارش روابــط عمومــی اســتانداری، 
براتی اظهار کرد: بــه طور کلی حــدود 10 عنوان 
رشــته فعالیت زیــر مجموعــه صنعت گردشــگری 
هستند که بیشــترین خســارات در حوزه هتل ها، 
هتــل آپارتمان هــا ، مهمان پذیــران، مجتمع های 

گردشگری و مراکز رفاهی بوده است.

معاون سازمان صمت استان وعده داد: 

عادی سازی بازار روغن
تا هفته آینده

حدود یک ماه اســت که روغن نباتی و مایع در بازار مشــهد با کمبود و گرانی مواجه 
است اما با وجود وعده های مســئولان، هنوز معلوم نیســت چه زمانی گره های کور 
توزیع و نظارت باز خواهد شد، هرچند معاون سازمان صمت استان وعده داده است 
که تا هفته آینده روند قیمت و توزیع روغن مانند ســابق می شــود. بــه گزارش مهر، 
کمبود روغن نباتی 5 کیلویی و همچنین افزایش قیمت آن در روزهای اخیر به یکی 
از دغدغه های مردم تبدیل شده است. این کالا سه هفته قبل با قیمت حدود 50 هزار 
تومان در بازار عرضه می شد اما اکنون با نوسان و افزایش قیمت بین ۸5 تا 107 هزار 
تومان فروخته می شود. این درحالی است که دو بازار بزرگ مشهد نظیر بازار مصلی 
و چهارراه میدان بار مشهد که بخش عمده ای از کلی فروشی های شهر در این نقاط 
قرار دارند، با کمبود روغن نباتی مواجه اســت.علی غفوری مقدم، معاون بازرگانی 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان در گفت و گــو با مهر در خصــوص گرانی و 
کمبود روغن در هفته های اخیر، اظهار کرد: در گذشته روغن خام کارخانجات تولید 
روغن توسط شــرکت بازرگانی دولتی ایران، تأمین و توزیع می شــد و پس از تصفیه 
توسط خود شرکت ها، بین صنف، صنعت و خانوار توزیع می شد. وی افزود: در چند 
هفته اخیر، به دلیل ترخیص روغن خام و همچنین تخصیص ارز، کمی فاصله برای 
تأمین روغن خام کارخانجات اتفــاق افتاد و دلایلی مانند درخواســت کارخانجات 
برای افزایش قیمت روغن و تصویب آن توســط ســتاد تنظیــم بازار و تغییــر در روند 
تخصیص و تأمین روغن خام بین کارخانجات فاصله ای را برای تأمین روغن در بازار 
ایجاد کرد. وی گفت: طبق توافقات، مقرر شده است قیمت روغن 9 درصد افزایش 
قیمت داشته باشد و از اواخر هفته گذشــته روند تأمین روغن و شرایط بازار در حال 
بازگشت به شــرایط قبل اســت. از هفته گذشــته تاکنون دو مرتبه تخصیص سهمیه 
روغن اعام شده اســت، از ســهمیه ۳0 هزار تن روغن در نظر گرفته شده برای کل 
کشور، سهمیه استان خراسان رضوی بیش از 2400 تن است، از این رقم حدود 50 
درصد در واحدهای تولیدی داخل استان تأمین می شــود و بقیه از خارج از استان، 
تأمین خواهد شد. در بخشی دیگر نیز سهمیه روغن صنف و صنعت نیز 20 هزار تن 
در سطح کشــور و از این مقدار، 1200 تن سهمیه استان اعام شــده است  و تقریباً 
حدود چهار روز زمان خواهد برد تا این مقدار روغن وارد کارخانجات اســتان شود. 
وی تصریح کرد: در بازار به دلیل کمبود عرضه، قیمت ها کمی غیرواقعی اســت اما 
افزایش رسمی روغن همان 9 درصد است. پیش بینی می شود تا هفته آینده قیمت 
و روند توزیع روغن مانند سابق شود. غفوری مقدم گفت: اکنون روغن، ارز دولتی را 
که همان مبلغ 4200 تومان است ،دریافت می کند اما کالاهایی مانند برنج، چای و 
حبوبات دیگر ارز دولتی دریافت نمی کنند و فعاً نیز برنامه ای برای حذف ارز دولتی 

از روغن در دستور کار وجود ندارد.

  احتمال توقف پروژه باغ موزه 
دفاع مقدس به دلیل مشکلات بودجه

 مدیرکل بنیاد حفظ آثار: تاش می کنیم پروژه 
باغ موزه دفاع مقدس متوقف نشود

محمد حسام مسلمی - مدیرکل بنیاد حفظ 
آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس استان در 
پاسخ به این سوال که پیگیری های بودجه ای 
برای پروژه باغ موزه دفاع مقدس به کجا رسیده 
و آیا احتمال توقــف پروژه وجــود دارد، گفت: 
شــرایط همین طور باشد ممکن است، گرچه 
تاش می کنیم که پروژه باغ موزه دفاع مقدس 
متوقف نشود. سردار حسینعلی یوسفعلی زاده 
در گفــت و گــو بــا »خراســان رضــوی« درباره 
پیگیری های بودجــه ای برای این پــروژه نیز 
اظهار کرد: به جابه جایی مسئولان برخوردیم، 
ان شاءا... ثباتی صورت بگیرد تا بتوانیم بودجه 
مد نظر را تادیه کنیم. وی همچنین  در پاسخ به 
این سوال که پیگیری های لازم برای استفاده 
از بند »و« تبصــره  5 به منظــور تکمیل بودجه 
باغ موزه دفــاع مقدس به کجا رســید؟ گفت: 
پیگیری این موضــوع نیز در جریان اســت اما 

ممکن است تا آخر سال طول بکشد.

تکمیل باغ موزه دفاع مقدس نیازمند 	 
120 میلیارد تومان اعتبار

هرچنــد مدیــرکل بنیــاد حفــظ آثــار و نشــر 
ارزش های دفاع مقدس در نشست خبری که 
25 شهریور با اصحاب رسانه در استانداری 
برگزار شــد، تکمیل این پروژه را نیازمند 9۳ 
میلیارد تومان اعتبار اعام کــرده بود اما وی 
سوم آبان ماه در صد و هفتاد و هشتمین جلسه 
کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر 
که بــا موضــوع آخریــن وضعیت پــروژه مرکز 
فرهنگی و بــاغ مــوزه دفاع مقدس تشــکیل 
شده بود، گفت: تکمیل پروژه باغ موزه دفاع 
مقدس نیازمند 120 میلیــارد تومان اعتبار 
است. به گزارش پایگاه اطاع رسانی شورا، 

مدیــرکل بنیاد حفظ آثــار و نشــر ارزش های 
دفاع مقدس استان تصریح کرد: حمایت های 
شورای شهر مشهد سبب شد تا پروژه باغ موزه 
دفاع مقــدس از رکود خارج شــود و گام های 
بسیار خوبی برداشته شد که لازم است از تمام 
افراد موثر در این بحث، به ویژه اعضای شورای 
شهر و شهردار تشکر کنیم.  وی با اشاره به این 
که 100 درصد منابــع و اعتبارات تخصیص 
یافته به پــروژه تا خــرداد 1400 مســتهلک 
و صــرف پروژه هــا و عرصه هــای پیش بینــی 
شده می شود، افزود: براســاس محاسبات و 
ارزیابی های صــورت گرفته، تکمیل پروژه به 
حــدود 120 میلیاردتومان اعتبــار نیاز دارد 
که امیدواریم راهکار مناســبی بــرای تامین 
اعتبار مورد نیاز اتخاذ شود.احسان اصولی، 
رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای 
شهر مشــهد نیز در این نشســت اظهار کرد: 
کمیسیون فرهنگی شورا، شهرداری را مکلف 
خواهد کرد تا ظرف یک ماه آینده و براســاس 
فرمول هــا و روش هــای از قبــل پیش بینــی 
شــده همچون بهره گیــری از بنــد »و« تبصره 
5 راه هــای ممکن بــرای تامین اعتبــار مورد 
نیاز به منظور تکمیل باغ  مــوزه دفاع مقدس 
را بررسی و جمع بندی مناســب را به شورای 

شهر ارائه کند.

داورزن از نظـر میـزان سـطح زیـر کشـت و 
تولید فلفـل قرمز در کشـور مقـام اول را دارد.

به گـزارش  تسـنیم، به خاطر شـرایط مسـاعد 
آب و هوایـی و اقلیمی و مزارع مناسـب، فلفل 

قرمـز ایـن منطقـه بـا کیفیـت بسـیار مرغـوب 
تولیـد می شـود.فلفل کاران ایـن خطـه هـر 

سـال از اوایـل مـرداد تـا پایـان آبـان، شـش تـا 
هفـت بـار محصـول فلفـل برداشـت می کنند 
کـه بـه طـور میانگیـن حـدود چهـار تـن فلفـل 
قرمز خشـک از هر هکتار برداشـت می شـود.

بازی رنگ ها در فصل زیبای برداشت فلفل در داورزن 


